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الهام شکیب، بازیگر و کارگردان تئاتر که مدتی درگیر بیماری سرطان بود روز گذشته 14 آبان ماه 
در سن 45 سالگی درگذشت. زنده یاد الهام شکیب با کارگردانان گوناگونی همچون دکتر علی رفیعی، 
محمد عاقبتی، حمید پورآذری، آتیلا پسیانی، رضا حداد و ... همکاری داشت و در نمایش هایی همچون 
»رستم از شــاهنامه رفت« زنده یاد رضا حداد، »عروس طوقی« نیما دهقان، »شازده احتجاب« علی 
رفیعی، »پرفورمنس« زنده یاد آتیلا پسیانی و... ایفای نقش کرده است. در کارنامه هنری او کارگردانی 
نمایش هایی مانند »بیماری خانواده میم« و »یرما« دیده می شد. بازی در فیلم هایی مانند »مینی بوس«، 

»شاطره«، »دسر توت فرنگی«، »روز امتحان« و... از دیگر فعالیتهای هنری او به شمار می آید./ایسنا

کاظم دانشــی تهیه کنندگی نمایش »مدرســه دلقک ها« را بر عهده گرفت. مدرســه دلقک ها به 
نویسندگی و طراحی و کارگردانی نیما مظاهری برای دومین بار به روی صحنه می رود و در این دور اجرا 
کاظم دانشی فیلمنامه نویس، کارگردان سینما و تهیه کننده تئاتر با عنوان تهیه کننده، نیما مظاهری 
را همیاری می کند. همچنین بهنام معریان به عنوان طراح گریم، سینا افشار طراح پوستر و گرافیست، 
بهروز داوری اقلام تبلیغاتی و تیزر و ناصر ارباب مدیر روابط عمومی نیما مظاهری را در دور دوم مدرسه 
دلقک ها همراهی می کنند. مدرسه دلقک ها آبان و آذر هزار و چهارصد و دو در تماشاخانه ارغوان دور 

دوم اجراهای خود را شروع می کند./صباخبر

دانشی وارد »مدرسه دلقک ها« شدالهام شکیب از دنیا رفت

دختر پاییزی در فینال مسابقه جهانی موسیقی سیزده بدر در تماشاخانه ایرانشهرخدایان کهن بر صحنه کومیتاس عرض اندام می کنند
نمایش »خدایان کهن« به کارگردانی بیاینا محمودی به مدت ۶ 
شب در سالن کومیتاس باشگاه فرهنگی ورزشی آرارات به روی صحنه 
می رود. نمایش »خدایان کهن« بر اســاس متنی نوشته لوون شانت 
آماده شده اســت و تمامی عوامل و بازیگران آن را هنرمندان ارامنه 
تشکیل می دهند. بازیگران این نمایش عبارتند از: ارِوین  گالستیان، 
زوریک شهبازی، بیاینا  محمودی، گارنی  شاه  مرادیان، گامر  آبنوسی، 
ودی برزگر نظری، شــاریس ملکم آبکار، ملان صفیان، آنوشــیک 
آبدالیان، گایانه شاه نظریان، املیا خداوردیان، کارولین خدادیان. در 
خلاصه داستان این نمایش آمده است: در جزیره ای متروک چند راهب 
به کمک شهربانویی ثروتمند کلیسایی بنا می کنند. برادر شهربانو به 
همراه دخترش برای دیدن کلیسای در حال ساخت به جزیره می آیند. 
پس از ملاقات راهب جوان با دختر ارباب )برادر شــهربانو( همه چیز 
تغییر می کند. »نمایش خدایان« در روزهای 1۷،1۸،1۹ و 23،24،25 

آبان ساعت 1۹:30 در سالن کومیتاس به روی صحنه می رود./ایرنا

نمایش »سیزده بدر« به کارگردانی حســین میرزامحمدی و 
تهیه کنندگی ســعید خانی از 14 آبان، اجرای عمومی خود را در 
تماشاخانه ایرانشهر آغاز کرد. نمایش »سیزده بدر« به نویسندگی 
محمود احدی نیا و کارگردانی حسین میرزامحمدی از ساعت 20:15، 
یکشنبه 14 آبان، در ســالن ناظرزاده کرمانی تماشاخانه ایرانشهر 
روی صحنه رفت. در این اثر نمایشی بازیگران به ترتیب حروف الفبا 
عبارتند از: خسرو احمدی، صادق برقعی، سعید زارعی، بی تا عزیز، 
بنفشه ریاضی، محمد موحدنیا. رها جهانشاهی مجری طرح و بهزاد 
مرادنژاد سرمایه گذار »ســیزد بدر« هستند. مجتبی رجبی معمار 
طراحی صحنه، آرتا ماهان طراحی لباس، علی کوزه گر طراحی نور، 
مهرنوش سلیمی طراحی گریم، محمد موحدنیا طراحی گرافیک، 
محمد شکیبا و روح الله مختاری طراحی پوستر، امید میرزایی، امین 
ملک زاده، ماهان خوشرفتار طراحی تیزر، احسان سبحانی موسیقی 

و طراحی صدای »سیزده بدر« را بر عهده دارند./مهر

تک آهنگ »دختر پاییــزی« به آهنگســازی محمدرضا اژدری 
توانست تا فینال مسابقه جهانی موســیقی فیلم 2023 پیش برود. 
مسابقه جهانی موسیقی فیلم 2023 فینالیست های خود را در حالی 
اعلام کرده که نام محمدرضا اژدری با آهنگ بی کلام »دختر پاییزی« 
در میان هشت آهنگساز برتر دیده می شود. محمدرضا اژدری در سه 
سال گذشته موفقیت های مهمی در عرصه بین المللی به دست آورده 
و در ســال های 2021 و 2022 هم با آثار »نیل« و »رقص باران« تا 
نیمه نهایی این مسابقات پیش رفته بود. امسال آهنگسازانی از هفتاد 
کشور دنیا در مسابقه جهانی شرکت کردند و این برای نخستین بار 
است که نام آهنگسازی از ایران در بین فینالیست های این مسابقه 
قرار می گیرد. در مســابقه بین المللی Fmcontest 2023 تمرکز 
بر آثاری است که برای موسیقی فیلم ساخته می شوند و محمدرضا 
اژدری در بخش موســیقی بی کلام موفق به راه یابــی به فینال این 

مسابقات شده است./ایرنا

حامد حسینخانی گفت: نمی توان انتظار اتفاقات 
سریع داشت که بتوان در یک سال کتاب و کتابخوانی 
را در جامعه نهادینه کرد؛ بلکه نیاز به برنامه ریزی های 
جدی مبتنی بر آسیب شناســی و ارائه راهکار برای 

آن ها است.
حامد حســینخانی، شاعر، پژوهشــگر ادبیات و 
مدرس دانشگاه ضمن اشاره به اهمیت هفته کتاب 
گفت: در همه جــای دنیا وقتــی بخواهند افکار 
عمومی را به موضوعی متوجه کنند، آن 
را در تقویــم فرهنگی خود قرار 
می دهند. روز یــا هفته ای را 
برای آن در نظر می گیرند که 

توجه ها به آن معطوف شود.
وی افــزود: به نظــرم باید 
دســت به یــک بازتعریف از 
مقوله کتاب و کتابخوانی در 
فرهنگ عمومی  بزنیم. هدف 
رویدادی مثل هفته کتاب 
این اســت که متولیان امر 
و دستگاه های مختلف در 

این زمینه برنامه ریزی و فعالیت داشته باشند و ناشران 
و پدیدآوران کتاب در مورد این موضوع طرح  ریزی و 
صحبت کنند تا افکار عمومی به این سمت بیاید و به 
یک جریان و دغدغه تبدیل شــود. هفته کتاب باید 
بتواند به یک فرهنگ عمومی تبدیل شــود. این که 
چقدر موفق بوده نیاز بــه تحلیل های آماری دارد. اما 

این رویداد در کل اتفاق خوبی است.
شاعر مجموعه »از این بهشــت موازی« توضیح 
داد: حوزه کتاب چند قلمرو دارد. یک مورد بحث های 
اقتصــادی کاغــذ و حوزه نشــر و دیگــری مربوط 
به تولید محتــوا در حوزه کتاب اســت. برنامه ریزی 
برای رویدادهایــی مثل هفته کتاب بایــد با گرفتن 
نظر متخصصان و دغدغه مندان حوزه چاپ و نشــر 
و صاحب نظــران دانشــگاهی همراه باشــد. نیاز به 
برنامه ریزی میان مدت و بلند مــدت دارد. نمی توان 
انتظار اتفاقات سریع داشــت که بتوان در یک سال 
کتاب و کتابخوانی را در جامعه نهادینه کرد؛ بلکه به 
برنامه ریزی های جدی مبتنی بر آسیب شناسی و ارائه 

راهکار برای آن ها نیاز است.
این شاعر و پژوهشگر ادبیات ادامه داد: شیوه های 

ترکیبی به صــورت چاپــی و الکترونیکی که برخی 
ناشــران انجام می دهند هم موفق عمل کرده است؛ 
هم مخاطبان پیشرو را راضی می کند و هم مخاطبانی 
که به فرم چاپــی کتاب وفادار هســتند. در مجموع 
باید حداقل یک دهــه بگذرد تا بتوانیم به درســتی 
قضاوت کنیم و ببینم کتاب شانه به شانه نسخه های 
الکترونیکی پیش می رود یا نه. هر کالایی که دو ویژگی 
داشته باشد، مشتری های آن بیشتر خواهد بود؛ مورد 
اول کیفیت کالا اســت و مورد دیگر دسترسی راحت 
مشتری یا مخاطب به آن کالا. اگر موانع این دو حوزه 

کم شود خود به خود ضریب نفوذ آن رشد می کند.
حامد حســینخانی در پایان با اشاره به اینکه یک 
نویسنده یا شاعر نباید دغدغه هزینه چاپ کتاب داشته 
باشد، گفت: این موضوع باعث می شود کارهای خوب 
از بازار کتاب جا بماند و کارهــای کم محتوا به دلیل 
پشتوانه مالی جای آن ها را بگیرند. این مانع زدایی ها 
به کیفیت تولید کتاب کمک می کند. اگر توزیع کتاب 
هم سازوکار بهتری داشته باشد که به آسانی به دست 
همه افراد جامعه برسد به بهتر شدن فرهنگ مطالعه 

کمک می کند./تسنیم

حامد حسینخانی:

هفته کتاب باید به فرهنگ عمومی تبدیل شود 


